
UCHWAŁA NR LXVIII/529/2023 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków zwrotu wydatków za usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na 
ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. 2023 poz. 40) oraz art. 96 ust 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901) Rada Miasta Skarżyska- Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej na usługi, pomoc rzeczową, 
posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem 
zwrotu, zwane dalej wydatkami na świadczenia z pomocy społecznej, będącymi w zakresie zadań własnych. 

§ 2. 1 Wysokość podlegającej zwrotowi części lub całości kwoty na świadczenia z pomocy społecznej jest 
uzależniona od procentowo określonej wysokości posiadanego faktycznego dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 
Wysokość dochodu w % w odniesieniu do kryterium dochodowego wynikającego z art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość zwrotu 
przyznanych świadczeń 

Powyżej 100% do 130% 30,00% 
Powyżej 130% do 150% 50,00% 
Powyżej 150% do 170% 70,00% 
Powyżej 170% do 200% 90,00% 
Powyżej 200% 100,00% 

2. Zwrot wydatków na świadczenia z pomocy społecznej może nastąpić poprzez jednorazową wpłatę lub 
w miesięcznych ratach. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Miasta Nr XLIV/89/2013 z dnia 28 listopada 2013 r., zmieniona Uchwałą 
Rady Miasta Nr XLV/102/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia 
z pomocy społecznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska- Kamiennej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D45A63F-231B-43AD-BD74-89DDC199031C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2021 r. 
poz. 2268 ze zm.), Rada Miasta określa w drodze uchwały zasady zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej przyznanych pod warunkiem zwrotu, o których mowa w ust. 2, 
realizowanych w ramach zadań własnych gminy. 
 Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na usługi, pomoc rzeczową, 
posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod 
warunkiem zwrotu, podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie 
osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. 
Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych 
kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej  (Dz.U z 2021 poz. 
1296) kryterium dochodowe od dnia 1 stycznia 2022 r. wynosi: dla osoby samotnie gospodarującej-
776 zł, a dla osoby w rodzinie – w wysokości 600 zł.   
 Dotychczasowe uregulowanie zawarte w Uchwale Nr XLIV/89/2013 Rady Miasta 
Skarżysko- Kamienna z dnia 28 listopada 2013 r., zmienionej Uchwałą Rady Miasta 
Nr XLV/102/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia 
pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy, ustaliło kryterium uprawniające do pomocy 
w formie posiłku, świadczenia finansowego na zakup posiłku lub żywności w wysokości 150% 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. Ponadto 
powyższa uchwała wprowadziła zasady zwrotu wydatków poniesionych na udzielenie posiłku, 
świadczenia finansowego na zakup posiłku lub żywności osobom potrzebującym, które nie mogły 
zapewnić sobie tej potrzeby własnym staraniem, a których dochód przewyższał kwotę 150% kwoty 
kryterium dochodowego. 
 Rada Ministrów Uchwałą Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r. (M.P z 30 grudnia 2022 r. poz. 
1287) zmieniła Uchwałę Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. (M.P z 19 października 2022 r. 
poz. 1007) w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2018-2023, podwyższając kryterium dochodowe uprawniające do powyższej 
pomocy ze 150% na 200%. 
 W związku z powyższym istnieje konieczność podjęcia nowej uchwały precyzującej nowe 
zasady zwrotu wydatków na udzielone świadczenia, określone w art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy 
społecznej, uwzględniającej aktualne kryterium dochodowe. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D45A63F-231B-43AD-BD74-89DDC199031C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



